



Município de Cabrália Paulista

CNPJ: 46.157.469/0001-78

Responsável: Fabricio Bukvich Batista

Departamento: COMPRAS



07

Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
Fabricio Bukvich Batista		Compras	(14) 99657-3082

Relatório de Cotação: AGRICULTURA FAMILIAR 2025

Pesquisa realizada entre 21/10/2024 13:38:46 e 21/10/2024 15:56:20

Relatório gerado no dia 22/10/2024 15:22:49 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 5,36 (un)	-	R\$ 5,36	R\$ 1.876,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CASSIA	13-2024-CÁSSIA-MG-MUNICIPIO DE CASSIA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/04/2024	R\$ 5,55
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	21750924000185-1-000006/2024	04/04/2024	R\$ 6,50
3	MUNICIPIO DE RUBIATABA	02382836000123-1-000157/2023	01/12/2023	R\$ 4,04
Valor Unitário				R\$ 5,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,55 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,36

Item 2: BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA",

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1.200	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 8.292,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



08
D

1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	12-2024-URUAÇU-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	09/05/2024	RS 7,66
2	MUNICIPIO DE CAPIVARI DE BAIXO	95780441000160-1-000023/2024	19/04/2024	RS 6,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARECI NOVO	0003/2024	06/03/2024	RS 6,65
Valor Unitário				RS 6,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Item 3: CHUCHU APARÊNCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	350	R\$ 5,10 (un)	-	R\$ 5,10	RS 1.785,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	29825_0182024	30/08/2024	RS 4,49
2	Prefeitura Municipal de Lupionópolis	PML-242024-Pregão Eletrônico	23/08/2024	RS 5,70
3	Prefeitura Municipal de Brusque	326503	08/08/2024	RS 5,10
Valor Unitário				RS 5,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Item 4: ALFACE APARÊNCIA FRESCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	700	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	RS 2.744,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	43536-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA-0000882024-0000072024	09/10/2024	RS 3,90
2	MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL	92902055000105-1-000024/2024	18/09/2024	RS 3,65
3	Município de Toledo	MT-1092024-Pregão Registro de Preços	17/09/2024	RS 4,20
Valor Unitário				RS 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92



09
D

Item 5: BETERRABA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	400	R\$ 4,00 (un)	-	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	BETERRABA	MA	12/10/2024	R\$ 4,75
2	BETERRABA	RS	17/10/2024	R\$ 3,50
3	BETERRABA	TO	18/10/2024	R\$ 3,75
Valor Unitário				R\$ 4,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,75	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00
--------------------------------------	------------------------------------

Item 6: CENOURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	400	R\$ 7,98 (un)	-	R\$ 7,98	R\$ 3.192,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itacambira	329435	22/08/2024	R\$ 8,00
2	Prefeitura Municipal de Itacambira	329435	22/08/2024	R\$ 7,94
3	Prefeitura Municipal de Progresso	325467	05/08/2024	R\$ 7,99
Valor Unitário				R\$ 7,98

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,98
--------------------------------------	------------------------------------

Item 7: CHEIRO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 942,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PANORAMA	00012724	01/10/2024	R\$ 6,30
2	MUNICIPIO DE ALVARES FLORENCE	00008024	01/10/2024	R\$ 6,40
3	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	30360_0622024	20/09/2024	R\$ 6,14
Valor Unitário				R\$ 6,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28
--------------------------------------	------------------------------------

Item 8: COUVE FLOR:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	300	R\$ 9,47 (un)	-	R\$ 9,47	R\$ 2.841,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL	92902055000105-1-000024/2024	18/09/2024	R\$ 8,20



to
D

2	MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO	76339688000109-1-000096/2024	11/09/2024	R\$ 9,30
3	Prefeitura Municipal de Jari	332286	02/09/2024	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 9,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,47

Item 9: COUVE MANTEIGA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 1.179,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO	00010624	10/10/2024	R\$ 3,59
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	42910-Prefeitura Municipal de Piquerobi-242024-12024	02/10/2024	R\$ 3,89
3	MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL	92902055000105-1-000024/2024	18/09/2024	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 3,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 10: ALMEIRÃ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 5,52 (un)	-	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00022724	23/09/2024	R\$ 6,08
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	15024037000127-1-000099/2024	18/09/2024	R\$ 5,20
3	Prefeitura de Centenário do Sul	PCS-122024-Processo inexigibilidade Credenciamento/Chamamento	18/09/2024	R\$ 5,27
Valor Unitário				R\$ 5,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,52

Item 11: MANDIOCA FRESCA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 4,98 (un)	-	R\$ 4,98	R\$ 3.984,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE	46422408000152-1-000367/2024	18/09/2024	R\$ 4,00
2	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE	46422408000152-1-000367/2024	18/09/2024	R\$ 5,50



11
D

3	Prefeitura Municipal de Coronel Murta Secretaria de Administração e Finanças	632024	05/09/2024	R\$ 5,45
Valor Unitário				R\$ 4,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,98	

Item 12: PEPINO FRESCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	400	R\$ 4,62 (un)	-	R\$ 4,62	R\$ 1.848,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Varsem Bonita			332855	02/09/2024	R\$ 4,87
2	PM DE BARRA FUNDA			74000-2-2024-PCE	30/08/2024	R\$ 4,32
3	Prefeitura Municipal de Barra Funda			329312	20/08/2024	R\$ 4,66
Valor Unitário					R\$ 4,62	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,66	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62			

Item 13: REPOLHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1.000	R\$ 7,28 (un)	-	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE BARRA FUNDA			74000-2-2024-PCE	30/08/2024	R\$ 7,59
2	Prefeitura Municipal de Carmolândia			330922	26/08/2024	R\$ 7,50
3	MUNICIPIO DE ARCOS			105-2024-ARCOS-MG-MUNICIPIO DE ARCOS-PREGÃO ELETRÔNICO	17/07/2024	R\$ 6,74
Valor Unitário					R\$ 7,28	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,28			

Item 14: VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	300	R\$ 17,94 (un)	-	R\$ 17,94	R\$ 5.382,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO			15024037000127-1-000099/2024	18/09/2024	R\$ 19,21
2	MUNICIPIO DE PIRAJU			46223699000150-1-002780/2024	05/09/2024	R\$ 17,40
3	Prefeitura Municipal de Arroio do Meio			325315	05/08/2024	R\$ 17,21
Valor Unitário					R\$ 17,94	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,94

22

Item 15: BROCOLIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 7,85 (un)	-	R\$ 7,85	R\$ 2.355,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno	42706-Prefeitura Municipal de São João Nepomuceno-1952024-412024	30/09/2024	R\$ 8,10	
2	PM DE LAJEADO	51300-46-2024-PCE	23/09/2024	R\$ 8,04	
3	MUNICIPIO DE SAO VALENTIM DO SUL	92902055000105-1-000024/2024	18/09/2024	R\$ 7,40	
Valor Unitário					R\$ 7,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,04			Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,85		

Item 16: BATATA DOCE: ROXA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	400	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 4.920,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista	328204	14/08/2024	R\$ 11,59	
2	MUNICIPIO DE MACAREACANGA	10221745000134-1-000047/2024	04/06/2024	R\$ 12,60	
3	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA	76416932000181-1-000069/2023	24/10/2023	R\$ 12,70	
Valor Unitário					R\$ 12,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,60			Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30		

Item 17: TOMATE SEM DANIFICAÇÕES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.500	R\$ 11,87 (un)	-	R\$ 11,87	R\$ 17.805,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE RIACHO DA CRUZ	06073752000169-1-000076/2024	09/10/2024	R\$ 11,92	
2	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO CLARO	15024037000127-1-000099/2024	18/09/2024	R\$ 11,81	
3	Prefeitura Municipal de Forquethina	318195	09/07/2024	R\$ 11,87	
Valor Unitário					R\$ 11,87
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,87			Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,87		



13
20

Item 18: CEBOLA APARENCIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	700	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 4.592,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES	0088/2024	09/10/2024	R\$ 6,49
2	MUNICIPIO DE PANORAMA	00012724	01/10/2024	R\$ 6,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	42361- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI- 0000922024- 0000222024	27/09/2024	R\$ 6,40

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56
----------------	--	--------------------------------------	------------------------------------

Item 19: ACELGA ALONGADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	400	R\$ 10,63 (un)	-	R\$ 10,63	R\$ 4.252,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SESC - FEIRA CENTRO	11689-Dispensa	31/05/2024	R\$ 11,50
2	PENIT. DE PARAGUACU PAULISTA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PARAGUAÇU PAULISTA	OC: 380203000012023OC00172	02/01/2024	R\$ 10,40
3	C.P.P. PROF.ATA IBA NOGUEIRA - CAMPINAS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO CAMPINAS	OC: 380142000012023OC00182	21/12/2023	R\$ 10,00

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,40	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,63
----------------	--	---------------------------------------	-------------------------------------

Item 20: MANDIOQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	350	R\$ 8,37 (un)	-	R\$ 8,37	R\$ 2.929,50

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	MANDIOQUINHA	PB	04/10/2024	R\$ 8,34
2	MANDIOQUINHA	DF	07/10/2024	R\$ 8,44
3	MANDIOQUINHA	PB	18/10/2024	R\$ 8,34

Valor Unitário		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,37
----------------	--	--------------------------------------	------------------------------------



14
2

Item 21: PIMENTAO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	100	R\$ 9,43 (un)	-	R\$ 9,43	R\$ 943,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:900072024 UASG:784810	20/06/2024	R\$ 9,64
Valor Unitário				R\$ 9,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAPINZAL	82939406000107-1-000129/2024	24/06/2024	R\$ 8,98
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	90909	16/05/2024	R\$ 9,68
Valor Unitário				R\$ 9,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,64	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,43
--------------------------------------	------------------------------------

Item 22: INHAME: IN NATURA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	300	R\$ 9,08 (un)	-	R\$ 9,08	R\$ 2.724,00

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	INHAME	ES	18/10/2024	R\$ 8,00
2	INHAME	PR	18/10/2024	R\$ 9,50
3	INHAME	SP	18/10/2024	R\$ 9,74
Valor Unitário				R\$ 9,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,08
--------------------------------------	------------------------------------

Valor Global: R\$ 85.121,50



15
2

ORÇAMENTO

EMPRESA Olt Gloria
 CNPJ 23.210.171-000/40
 ENDEREÇO BENEDETO DE ALMEIDA: 507
 FONE: 14.99866-4699
 EMAIL FRANCINE1238@GMAIL.COM.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUILO	QUANT.	VALOR
1	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	KG 5,00	350	1.750
2	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG 6,90	1200	8280
3	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG 6,00	350	2100
4	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	KG 20,00	700	14.000
5	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇÚCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	KG 5,00	400	2.000
6	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG 8,00	400	3200
7	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG 20,00	150	3.000

8	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME , CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MAXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	300	6.000
9	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÂS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	KG	300	6,000
10	ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;	KG	300	6,000
11	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME , DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	800	4,000
12	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	KG	400	2,400
13	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	1000	5,000
14	VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE	KG	300	6,000

	DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO			
15	BROCOLIS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DO TIPO GRADE, TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COPM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECANICOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG 300	300	6,000
16	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	KG 400	400	2,000
17	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS,PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG 1500	1500	15,000
18	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	KG 700	700	5,6000
19	ACELGA ALONGADA, EXTRA; PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 1,5 KG; APRESENTANDO CABECA ALONGADA, COMPACTA E BASE ESTREITA. FOLHA GRANDE, ESPESSA; ALONGADA COM COLORACAO VERDE MEDIA, COLORACAO INTERNA BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS; O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO PODENDO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, MANCHADO E MURCHO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO) RDC 724/22 E ALTERACOES POSTERIORE	KG 400	400	2,000
20	MANDIOQUINHA PROCESSADA; AMARELA; PICADA, RESFRIADA, HIGIENIZADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 2 E 5°C; ISENTA DA SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO A VACUO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES;	KG 350	350	6,650
21	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	KG 100	100	1,000

22	INHAME: IN NATURA, FRESCO, TIPO BRANCO; FORMATO OVALADO E POLPA COM COLORAÇÃO BRANCA; TAMANHO MÉDIO/GRANDE; ISENTO DE SUJIDADES E DEFEITOS APARENTES DE FERIMENTOS, PODRIDÃO, DEFORMAÇÃO GRAVE E PASSADO; COM CASCA COM TEXTURA RUGOSA NA COR CASTANHO CLARA COM FAIXAS HORIZONTAIS; O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; ISENTO RESÍDUOS DE FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS, ESTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	KG 22,00	300	6,600
----	---	-----------------	-----	-------

VALOR DA PROPOSTA R\$ 114,580,00
RESPONSVEL Marcos dos Santos Durante
CPF 260 27832851
RG 36501942-2

CABRALIA PAULISTA 21/10/2024

ORÇAMENTO

EMPRESA

CNPJ 5272037000127
 ENDEREÇO AV. MARCO AMARAL AURGEL 476
 FONE: (11) 998284256
 EMAIL JONAS - C. SILVA@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUILO	QUANT.	VALOR
1	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA , SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES , PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	KG	350	4,90
2	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	1200	9,50
3	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO. FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	350	5,50
4	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	KG	700	6,00 pct
5	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	KG	400	5,50
6	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	400	3,90
7	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAQZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	150	6,00

8	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME , CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MAXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	300	10,00 pca
9	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÂS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	KG	300	6,00 pct
10	ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;	KG	300	6,00 pct
11	MANDIOCA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME , DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	800	6,00
12	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	KG	400	5,90
13	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	1000	3,50
14	VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE	KG	300	25,00

	DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO			
15	BROCOLIS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DO TIPO GRADE, TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COPM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECANICOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	300	8,50
16	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	KG	400	3,90
17	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS,PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	1500	6,90
18	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	KG	700	3,90
19	ACELGA ALONGADA, EXTRA; PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 1,5 KG; APRESENTANDO CABECA ALONGADA, COMPACTA E BASE ESTREITA, FOLHA GRANDE, ESPESSA; ALONGADA COM COLORACAO VERDE MEDIA, COLORACAO INTERNA BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS; O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO PODENDO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, MANCHADO E MURCHO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO) RDC 724/22 E ALTERACOES POSTERIORE	KG	400	9,90
20	MANDIOQUINHA PROCESSADA; AMARELA; PICADA, RESFRIADA, HIGIENIZADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 2 E 5°C; ISENTA DA SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO A VACUO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES;	KG	350	16,00
21	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	KG	100	10,00

22
2

22	INHAME: IN NATURA, FRESCO, TIPO BRANCO; FORMATO OVALADO E POLPA COM COLORAÇÃO BRANCA; TAMANHO MÉDIO/GRANDE; ISENTOS DE SUJIDADES E DEFEITOS APARENTES DE FERIMENTOS, PODRIDÃO, DEFORMAÇÃO GRAVE E PASSADO; COM CASCA COM TEXTURA RUGOSA NA COR CASTANHO CLARA COM FAIXAS HORIZONTAIS; O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; ISENTOS DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS, ESTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	KG	300	18,00
----	--	----	-----	-------

VALOR DA PROPOSTA R

RESPONSVEL

JONAS DA S. FERREIRA

CPF

379 145 228 21

RG

47 121 905 8

CABRALIA PAULISTA

21 / 10 / 24

ORÇAMENTO

EMPRESA *Quitanda & mercearia Nossa Senhora Fatima*
 CNPJ *34.564.664.0001-03*
 ENDEREÇO *R. Francisco Bueno Reis #11*
 FONE: *14.99787-7317*
 EMAIL *Andreio.zanata@hotmail.com.br*

ITEM	DESCRIÇÃO	QUILO	QUANT.	VALOR
1	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA, SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	KG	350	6,99 kg
2	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	1200	7,90 kg
3	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	350	5,90 kg
4	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	KG	700	6,00 unidade
5	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	KG	400	4,99 kg
6	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	400	5,90 kg
7	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE. COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	KG	150	4,00 unidade

8	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME , CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MAXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	KG	300	8,00 unidade
9	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS, ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	KG	300	6,00 unidade
10	ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;	KG	300	6,00 unidade
11	MANDIOCA FRESCA DE ÓTIMA QUALIDADE. COMPACTA, FIRME , DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	800	8,90 kgf
12	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	KG	400	6,90 kgf
13	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	KG	1000	5,90 kgf
14	VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE	KG	300	36,90 kgf

	DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO			
15	BROCOLIS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DO TIPO GRADE. TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COPM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECANICOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	KG	300	6,90 unidade
16	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	KG	400	5,99 kg
17	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	KG	1500	6,90 kg
18	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	KG	700	4,90 kg
19	ACELGA ALONGADA, EXTRA; PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 1,5 KG; APRESENTANDO CABECA ALONGADA, COMPACTA E BASE ESTREITA, FOLHA GRANDE, ESPESSA; ALONGADA COM COLORACAO VERDE MEDIA, COLORACAO INTERNA BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS; O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO PODENDO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, MANCHADO E MURCHO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA, INMETRO) RDC 724/22 E ALTERACOES POSTERIORE	KG	400	5,90 kg
20	MANDIOQUINHA PROCESSADA; AMARELA; PICADA, RESFRIADA, HIGIENIZADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 2 E 5°C; ISENTA DA SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO A VACUO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES;	KG	350	97,90 kg
21	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	KG	100	9,90 kg

22	INHAME: IN NATURA, FRESCO, TIPO BRANCO; FORMATO OVALADO E POLPA COM COLORAÇÃO BRANCA; TAMANHO MÉDIO/GRANDE; ISENTO DE SUJIDADES E DEFEITOS APARENTES DE FERIMENTOS, PODRIDÃO, DEFORMAÇÃO GRAVE E PASSADO; COM CASCA COM TEXTURA RUGOSA NA COR CASTANHO CLARA COM FAIXAS HORIZONTAIS; O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; ISENTO RESÍDUOS DE FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS. ESTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	KG	300	18,90 Kg
----	---	----	-----	----------

VALOR DA PROPOSTA R

RESPONSVEL

Andreia de F. Zanato Marcelo

CPF

246.944.918-90

RG

25.349.664.0

CABRALIA PAULISTA

21/10/2024

Zanato



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661
CNPJ : 46.137.469/0001-78

27
2

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	02863/24	Data:	25/09/2024	Abertura:	21/10/2024	Encerramento:	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
1	002.001.345	ABOBORA TIPO VERDE ABOBRINHA , SADIAS, FRESCAS, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES , PARASITAS, LARVAS OU FOLHAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	350	5,56	1.946,00		
2	002.001.347	BATATA TIPO INGLESA "BATATINHA", FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	1.200	7,80	9.360,00		
3	002.001.351	CHUCHU APARÊNCIA FRESCA E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	350	5,63	1.970,50		
4	002.001.346	ALFACE APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.	700	11,98	8.386,00		
5	002.001.348	BETERRABA, ENCONTRADA NA FORMA DE RAIZ, RICA EM AÇUCAR, VITAMINA A, B1, B2 E B5. DEVE APRESENTAR SUA ESTRUTURA ISENTA DE DANOS, PARASITAS E QUALQUER TIPO DE SUJEIRA	400	4,87	1.948,00		
6	002.001.349	CENOURA FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO	400	6,45	2.580,00		
7	002.001.370	CHEIRO VERDE (SALSINHA E CEBOLINHA) EM MAÇOS, NOVO, BRILHANTE. TESTURA E CONSISTENCIA DE VEGETAL FRESCO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO DE EMBALAGEM TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM ETIQUETA DE PESAGEM E PRAZO DE VALIDADE SEMANAL.	150	10,07	1.510,50		
8	002.001.365	COUVE FLOR: DE PRIMEIRA, DE COR CREME , CLASSE 6 (DIAMETRO DA CABEÇA MAIOR OU IGUAL A 190MM E MENOR QUE 210MM), CATEGORIA: I, ISENTA DE FOLHAS E COM TALO MAXIMO DE 3CM. DEVE APRESENTAR AS CARACTERISTICAS DO CULTIVAR BEM DEFINIDAS, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM, FORMADA, LIMPA, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.	300	16,37	4.911,00		
9	002.001.371	COUVE MANTEIGA EXTRA, FRESCA, LIMPA, COM COLORAÇÃO VERDE ESCURO, SEPARADO EM MAÇOS PADRONIZADOS, PROCEDER DE ESPÉCIES GENUINAS E SÃS. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, ISENTAS DE PARASITAS E LARVAS. MAÇO DE 500G	300	11,98	3.594,00		
10	002.008.032	ALMEIRÃO ALMEIRAO; PAO DE ACUCAR, TIPO EXTRA; PESO	300	12,38	3.714,00		



Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação:	02863/24	Data:	25/09/2024	Abertura:	21/10/2024	Encerramento:	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
		UNITARIO DE NO MINIMO 400 G; DEVENDO APRESENTAR COLORACAO VERDE CLARO COM MARGENS VERDE ESCURAS; O LOTE DEVERA TER HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO:MURCHO, AMARELADO E MANCHADO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20 M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO), RDC 12/01 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROC. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA; DEVENDO OBEDECER AS INFORMACOES CONTIDAS EM NORMAS E PADROES DO SITE WWW.BEC.SP.GOV.BR;					
	002.001.353	MANDIOCA FRESCA DE OTIMA QUALIDADE. COMPACTA. FIRME, DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR ÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	800	6,22	4.976,00		
12	002.001.372	PEPINO FRESCO, INTEGRO, NÃO DEVERÁ APRESENTAR DANOS DE ORIGEM FÍSICA MECANICA OU BIOLÓGICA QUE AFETE A SUA APARENCIA E QUALIDADE. PESO MÉDIO POR UNIDADE: 250G. VARIAÇÃO TOTAL ENTRE MAIOR E MENOR FRUTO DE ATÉ 15%	400	5,86	2.344,00		
13	002.001.356	REPOLHO APARENCIA FRESCA E SÃ, OTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA COR E SABOR TÍPICI DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SEPERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARENCIA. ISENTO DE SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	1.000	5,42	5.420,00		
14	002.001.358	VAGEM SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRA. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	300	19,96	5.988,00		
15	002.001.364	BROCOLIS, DE PRIMEIRA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DO TIPO GRADE, TER COLORAÇÃO VERDE, SER TENROS, FRESCO, ESTAR SEM ATAQUES DE PRAGAS E DOENÇAS E NÃO APRESENTAR-SE COPM FOLHAS AMARELADAS E DANOS MECANICOS. DEVERÁ APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO.	300	12,54	3.762,00		
16	002.001.366	BATATA DOCE: ROXA DE 1ª QUALIDADE, SEM RAMA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COM POLPA COMPACTA E FIRME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE 20KG	400	6,80	2.720,00		
17	002.001.357	TOMATE SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA.COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTO DE SUBSTANCIAS TERROSAS, SUJIDADES, LARVAS, PARASITAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO E TAMANHO PADRÃO	1.500	8,92	13.380,00		
18	002.001.309	CEBOLA APARENCIA FRESCA E AS, COLHIDA AO ATINGIR O	700	5,84	4.088,00		



MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA
RUA JOAQUIM DOS SANTOS CAMPONEZ, Nº. 661
CNPJ : 46.137.469/0001-78

29
Q

Lista com a média dos valores cotados

Número da Cotação: 02863/24		Data: 25/09/2024		Abertura: 21/10/2024		Encerramento:	
Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Valor Total Médio		
		GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTAGIO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FISICA OU MECANICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DEFENSIVOS AGRICOLAS.					
19	002.008.034	ACELGA ALONGADA, EXTRA; PESO POR UNIDADE MAIOR QUE 1,5 KG; APRESENTANDO CABECA ALONGADA, COMPACTA E BASE ESTREITA, FOLHA GRANDE, ESPESSE; ALONGADA COM COLORACAO VERDE MEDIA, COLORACAO INTERNA BRANCO CREME E NERVURAS BRANCAS; O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO; NAO PODENDO APRESENTAR OS DEFEITOS COMO PODRIDAO, MANCHADO E MURCHO; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SUB MULTIPLA DE 1,00 X 1,20M; CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, PESO LIQUIDO, NOME E TELEFONE DO FORNECEDOR; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA 09/02 (SARC, ANVISA,INMETRO) RDC 724/22 E ALTERACOES POSTERIORE	400	7,86	3.144,00		
20	002.008.040	MANDIOQUINHA PROCESSADA; AMARELA; PICADA, RESFRIADA, HIGIENIZADA; TRANSPORTADA E CONSERVADA A UMA TEMPERATURA ENTRE 2 E 5°C; ISENTA DA SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO A VACUO; EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA PLASTICA APROPRIADA PARA ALIMENTOS; COM VALIDADE MINIMA DE 04 DIAS NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 218/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES;	350	15,32	5.362,00		
21	002.001.355	PIMENTAO VERDE, SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, CASCA ÍNTEGRA, COR , SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE, TAMANHO MEDIO , ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRICOLAS	100	9,83	983,00		
22	002.008.045	INHAME: IN NATURA, FRESCO, TIPO BRANCO; FORMATO OVALADO E POLPA COM COLORAÇÃO BRANCA; TAMANHO MÉDIO/GRANDE; ISENTOS DE SUJIDADES E DEFEITOS APARENTES DE FERIMENTOS, PODRIDÃO, DEFORMAÇÃO GRAVE E PASSADO; COM CASCA COM TEXTURA RUGOSA NA COR CASTANHO CLARA COM FAIXAS HORIZONTAIS; O LOTE DEVERÁ APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; ISENTOS RESÍDUOS DE FERTILIZANTES PARASITAS E LARVAS, ESTAR EM ÓTIMAS CONDIÇÕES DE CONSUMO.	300	17,00	5.100,00		
TOTAL			11.000	214,66	97.187,00		